



[Hjem](#) > [Promilleafgiftsfonden](#) > [2014](#) > [Landmanden natur- klima- arealforvalter](#) > **Naturstyrelsen har sendt 252 naturplaner i offentlig høring**

Naturstyrelsen har sendt 252 naturplaner i offentlig høring

Naturplanerne beskriver den indsats, der skal ske i Natura 2000-områderne i perioden fra 2016-21. Planforslagene [Promilleafgiftsfonden for landbrug](#) er i høring til den 10. april 2015.

Hovedformålet med forslag til Natura 2000-planer 2016-21 er at:

- færdiggøre indsatsen fra den gældende planperiode 2010-15
- sikre pleje på lysåbne og plejekrævende naturarealer,
- igangsætte en strategisk indsats for at forbedre og sikre den sårbare natur gennem etablering af større sammenhængende og mere robuste naturarealer
- iværksætte en særlig indsats for truede ynglefugle og mod invasive arter

Der er afsat ca. to mia. kroner til lokale naturplaner. Dertil kommer finansiering ved EU's landdistriktsprogram.

Se [Naturstyrelsens nyhedsmeddelelse](#).

Indsatsen i 2. planperiode sigter på, at den planlagte og igangsatte indsats i 1. planperiode fastholdes, og der tages hånd om særligt truede naturtyper og arter, samt at der påbegyndes en strategisk indsats for langsigtet at sikre den nødvendige pleje af de lysåbne naturarealer.

Find planforslag og information om, hvordan du afgiver høringssvar via [Naturstyrelsens hjemmeside](#).

På hjemmesiden er der også links til kortværk og baggrundsnotater, hvor du kan læse om indsatsen og virkemidler til at gennemføre indsatsen.

I denne planperiode er Naturstyrelsens naturplaner mindre omfangsrige og konkrete end ved forrige planperiode og planerne udgives sammen med opdaterede basisanalyser. Dette skyldes, at naturplanerne er rammeplaner. Rammeplaner der fastlægger de overordnede krav til indsatsen i planperioden, som er nødvendige for at sikre nationalt besluttede prioriteringer.

Det bliver de kommende kommunale handleplaner, der sikrer den konkrete gennemførelse på privatejede arealer.

Planerne rummer nogle generelle retningslinjer og nogle områdespecifikke retningslinjer. De generelle retningslinjer omhandler indsatsen ved alm. myndighedsbehandling og fortsættelse af indsatser fra første planperiode. De områdespecifikke retningslinjer fastsætter fokusering af indsatsen i det enkelte område for den kommende periode.

Til gennemførelse af planerne stiller staten en række virkemidler til rådighed, herunder landdistriktsprogrammet, ligesom det forudsættes, at kommunerne i mindre omfang bidrager økonomisk.

Videncentret for Landbrug vil se nærmere på de konkrete indhold i planerne snarest.